平成 27年 6月 15日

仙台市スポーツ少年団単位団代表指導者 各位

仙台市スポーツ少年団

本部長 吉田 尚

（公印省略）

第 46回東北ブロックスポーツ少年大会の開催について（通知）

日頃より市スポーツ少年団の事業に対しご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、標記大会開催の案内が届きましたので、各団で参加希望者がおりましたら取りまとめのうえ、

別添申込書を平成 27 年 6 月 25 日(木)までに下記事務局へお送りくださいますようお願いいたします。

なお、宮城県の参加枠は指導者 1 名、団員 10 名となっておりますので、参加枠を超えて申込みがあっ

た際は、参加者の調整をしますことを申し添えます。

記

１．会場・期間  秋田県仙北市 秋田県立田沢湖スポーツセンター

 平成 27年 7月 30日（木）～8月 2日（日）3泊 4日

２．参加資格  下記の事項を満たす者

①平成 27年度スポーツ少年団登録をしている団員で中学生・高校生の者

②原則として運動適性テスト 4級以上の合格者

③大会日程に耐えられる健全な心身を持ち、集団生活のマナーを守って

規律正しい行動がとれる者

④大会の参加について、保護者・所属学校長の承認を得ている者

⑤スポーツ安全保険等の傷害保険に加入している者

３．経 費  自宅⇔会場（JR 田沢湖駅）までの交通費は各自負担。その他大会に係る経

 費については主催者で負担。

４．申込方法  別紙「第 46回東北ブロックスポーツ少年大会申込書」へ記入のうえ仙台市

スポーツ少年団事務局宛に Faxまたは郵送でお願いいたします。

５．申込先  仙台市スポーツ少年団事務局（Fax：268-4193）

６．その他  (1)大会参加者は、7月 12日（日）開催の事前研修会に参加すること。

 (2)参加者は、自宅最寄駅より JR田沢湖駅までの学割証（2 枚）を準備し、

事前研修会時に提出すること。

(3)7月 30日（木）は、JR 田沢湖駅から 12時 20分に計画輸送バスが用意

されます。8月 2日（日）の計画輸送バスは、施設発 13時 20分を予定

しています。田沢湖駅から施設までは 20分程度です。

【申込み・問合せ先】 担 当：菅野･渡辺

 仙台市スポーツ少年団 事務局  〒980-0012 仙台市青葉区錦町 1-3-9

  TEL：022-262-4180  FAX：022-268-4193

下記のとおり大会参加者として申込いたします。 　平成　　　年　　　月　　　日

担当者名：　　　　　　　　　　　 連絡先：

電話番号

緊急連絡先
〒

〒

〒

〒

〒

〒

〒

〒

〒

〒

＊申込書記載の個人情報情報は、大会運営並びに進行上必要な事項及び開催に必要な書連絡に利用します。なお、氏名・性別・年齢・所属スポーツ少年団名・団活動歴については、

プログラム及び報告書へ掲載します。また、個人情報は「公益財団法人秋田県体育協会」が管理し、法令などにより開示を求められた場合を除き、参加者の同意なしに第3者へ

開示・提供することはありません。

スポーツ少年団

アレルギー等

第46回東北ブロックスポーツ少年大会参加申込書

（ふりがな）
氏　　　名

住　　　　所区分 団番号
年齢

（学年）
性別 団活動歴所属単位団

団員
1 （　　  ）

年

団員
2 （　　  ）

年

団員
3 （　　  ）

年

団員
4 （　　  ）

年

団員
5 （　　  ）

年

団員
6 （　　  ）

年

団員
7 （　　  ）

年

（　　  ）
年

団員
8 （　　  ）

年

　　　　仙台市スポーツ少年団事務局（FAX:268-4193）

団員
10 （　　  ）

年

団員
9

東日本大震災復興支援「とどけよう スポーツの力を東北へ！」

第４６回東北ブロックスポーツ少年大会開催要項

１ 趣  旨  スポーツ少年団活動の活発化と交流活動の促進を図るため、東北各県代表

の団員が一堂に会し、多様な体験活動や研修機会を通して、交流と親睦を深

めるとともに資質の向上に努める。

２ 主  催  公益財団法人日本体育協会日本スポーツ少年団

東北ブロックスポーツ少年団連絡協議会

３ 主  管  公益財団法人秋田県体育協会秋田県スポーツ少年団

４ 後  援  秋田県 秋田県教育委員会 仙北市 仙北市教育委員会

（予定）

５ 期  日  平成２７年７月３０日（木）～８月２日（日）

６ 会  場  「秋田県立田沢湖スポーツセンター」

  〒０１４－１２０１ 秋田県仙北市田沢湖生保内字下高野７３－７５

TEL０１８７－４６－２００１・FAX０１８７－４６－２００３

７ 対  象  東北六県スポーツ少年団の団員（中・高校生）及び指導者

８ 参加資格  下記の事項を満たす者で、東北各県スポーツ少年団本部長の推薦する者。

（１）団員

① 平成２７年度スポーツ少年団登録をしている団員で、年齢は１３歳～１８歳（中

学生・高校生）の者。

② 原則として運動適性テスト４級以上の合格者。

③ 大会日程に耐えられる健全な心身を持ち、集団生活のマナーを守って規律正しい

行動がとれる者。

④ 大会の参加について、保護者・所属学校長の承認を得ている者。

⑤ スポーツ安全保険等の傷害保険に加入している者。

（２）指導者

平成２７年度スポーツ少年団登録をしている認定育成員・認定員で集団指導及び生

活指導ができる者。

（３）その他

① 各県の参加人数は、指導者１名、団員１０名以内とする。ただし、開催県の団員

は２０名以内とする。

② 東北六県の参加人数が合計７０名の定員に満たない場合は、各県１０名を越えて

参加することを認める。その場合は、申込期限前にその旨を開催県事務局に申し出

ること。

９ 参 加 料  無料

10 日  程  別紙日程表に記載

(写）

11 申込方法  別紙申込用紙を平成２７年７月２日（木）必着で、下記宛に申し込むこと。

〒０１０－０９７４

         秋田市八橋運動公園１－５  秋田県スポーツ科学センター内

公益財団法人秋田県体育協会秋田県スポーツ少年団 あて

TEL０１８－８６６－３９１６  ＦＡＸ０１８－８６４－５７５２

12 経  費

（１）大会経費は、各県からの大会運営費（各県１０万円）、公益財団法人日本体育協会補

助金をもって充てる。

（２）参加者の交通費は、各自で負担すること。

（３）各県スポーツ少年団は、大会運営費として１０万円を７月１０日（金）までに、下

記に振り込むこと。

銀 行 名：秋田銀行 県庁支店

口座番号：普通預金 １０００１５０

口座名義：公益財団法人秋田県体育協会

会長 鈴木洋一（スズキヨウイチ）

13 携 行 品

（１）トレーニングウエア（上下・長袖・長ズボン・ウインドブレーカー）、Ｔシャツ、

    ショートパンツ、下着、洗面入浴用具、汗拭きタオル、バスタオル、筆記用具、

運動靴（屋外用・室内用※サンダルは不可）、ザック（小型）、雨具（雨合羽）、

    水筒、ビニール敷物、懐中電灯、軍手、フキン２枚、虫よけスプレー、カットバン、

    筆記用具、健康保険証（コピー可）、常備薬

（２）県旗（ポール 三脚）

県旗を送付する場合は田沢湖スポーツセンターへ配達日・時間を７月２９日（水）

午前の時間指定とすること。

   返送希望の場合は、クロネコヤマトの着払伝票を団旗の中に入れてください。

14 そ の 他

（１）所属学校長・保護者からの大会参加への承認、健康診断、傷害保険への加入につい

ては、各県の責任において処理すること。

（２）参加者の健康保険証（コピー）は、各県の引率指導者がまとめて受付時に提出する

こと。解散時に返却します。

（３）参加者は大会の全日程に参加することとし、遅刻・早退その他の自由行動は認めな

い。

（４）この事業は、公益財団法人スポーツ安全協会の助成金を受けて開催するものです。

（５）７月３０日(木)は、JR 田沢湖駅から１２時２０分に計画輸送バスをご用意します。

８月２日(日)の計画輸送バスは、施設発１３時２０分を予定しています。田沢湖駅か

ら施設までは２０分程度です。

（６）アレルギーのある方は、何にアレルギーをおこすか記入すること。

『この事業は（公財）スポーツ安全協会の助成を受けて開催するものです。』

8/1(土) 8/2(日)

東北 日独 東北 Jr.LS

朝の集い 朝の集い

休憩 清掃、荷物移動

受付

閉会式

東北のみ施設で昼食

開会式

ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ ﾄﾞｲﾂ団合流

移動

移動

ﾄﾞｲﾂ団出発

20:00

入浴
入浴、自由交流

21:00 21:00

消灯 消灯
22:00 消灯 22:00

16:00

講義
（ｸﾞﾙｰﾌﾟﾜｰｸ）

ﾄﾞｲﾂ団と県ﾘｰﾀﾞｰとの
ﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝ

(ﾌｪｱﾌﾟﾚｰについて)17:00 17:00

夕食

18:00 夕食 18:00

活動２
(歌、ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝﾀﾞﾝｽ)19:00 怖い話

ﾅｲﾄﾊｲｸ
ｷｬﾝﾌﾟﾌｧｲﾔｰ

※雨天時ｷｬﾝﾄﾞﾙｻｰﾋﾞｽ

19:00

20:00
入浴、自由交流

12:00

13:00 開会式 13:00

歌、ﾀﾞﾝｽ練習

14:00

田沢湖周辺サイクリング

14:00

15:00 講義２(ﾘｰﾀﾞｰ)

野外炊飯(ｶﾚｰ)

15:00

16:00 活動１(ﾚｸ)
自己紹介ｹﾞｰﾑ 他

8:00

9:00
スポーツ活動

運動会(体育館)

9:00

10:00 10:00

創作体験
（ｲﾀﾔ細工）11:00 ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ 11:00

朝食

8:00

起床

12:00 受付 昼食
昼食

5:00

起床

講義１(指導者)ディスカッション

時刻

東北ブロックスポーツ少年大会･秋田県スポーツ少年大会兼Jr.リーダースクール
第４２回日独スポーツ少年団同時交流　日程

時刻

7/30(木) 7/31(金)

起床

5:00

6:00

 　朝の集い(玄関前)
登山(朝食)

※雨天時は玉川視察

6:00

7:00 7:00

朝食

	27開催案内（各団へ）
	27申込書（団宛用）
	申込書

	各団送付用
	01　第46回大会案内【市町村あて】
	02　H27　東北ブロック大会　開催要項
	03　東北兼Jr.　日程表

	空白ページ
	空白ページ